*cupative, eo locutionis modo quo res significans solet significata vocabulo nuncupari.* Nihil aliud animo intendisse dilucide vobis significat Ratramnus conceptis verbis his ex numero 69 continenter excerptis: *Iste namque panis et iste potus non secundum quod videntur corpus sive sanguis existunt Christi, sed secundum quod spiritualiter vite substantiam subministrant. Aliud vero in quo semel passus est Christus non aliam speciem præferebat quam in qua consistebat: hoc enim erat quod vere videbatur, quod tangebatur, quod crucifigebatur, quod sepeliebatur. Similiter sanguis illius de latere manans non aliud apparebat exterius et aliud interius obvelabat: verus itaque sanguis de vero corpore profluebat. At nunc sanguis Christi, quem credentes nunc ebibunt, et corpus quod comedunt, aliud sunt in specie, et aliud in significatione, aliud pascunt corpus esca corporea, et aliud quod saginant mentes æternæ vite substantia.* Hoc est quatenus sunt figura et velum veri corporis Christi, cui Verbum divinum admirabili unione hypostatica conjunctum est, et potentia sua efficit in nobis gratiam et remissionem peccatorum.

<sup>a</sup> *Verus itaque sanguis de vero corpore profluebat.* Non hoc dicit ut obstat aut veniat contra sententiam catholicorum hominum, qui tuendam in Eucharistia veritatem carnis et sanguinis Christi receperant, et vocibus *veritatis* et *veri* usi sunt ad significandum quod revera existit et præsens est; sed assumendo ad exprimendum quod sensibus subjectum est et de quo sensus corporei discernere possunt. Hæc erat prima pars questionis quam discutit et enucleat Ratramnus, ad discernendum et didicandum unum totum quod videtur in Eucharistia est in veritate ut oculis nostris expressum est, vel figura aliqua sit et aliquod velum quod abscondit et celat interius aliquid solis fidei oculis percipitur.

<sup>b</sup> Ad hæc verba: *In quo habemus redemptionem per sanguinem ejus.*

<sup>c</sup> *Patenter insinuat, etc.* Ex sancto Hieronymo clarissime intelligimus tantum discriminis intercedere inter hoc corpus et istud corpus, hunc sanguinem et istum sanguinem, id est corpus Eucharisticum et cruci affixum, quantum inter res corporales et spirituales. Cum vero quæstio a Ratramno discussa ad istud caput potissime devolvatur, an scilicet quod oculis nostris subjicitur et percipitur a sensibus exterius in Eucharistia sit ipsum corpus Christi et constituerit dilucide aliquam interesse figuram; cum præsertim exteriora panis et vini sint tantum vela et paropides, quæ contegunt corpus Christi et sanguinem pro salute generis humani effusum, hic evidenter probat hæc symbola exteriora cum careant qualitatibus sensibus humanis subjectis, quibus affe-